证券代码：605058 证券简称：澳弘电子 公告编号：2025-011

常州澳弘电子股份有限公司

关于为子公司 2025 年银行综合授信提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人：常州海弘电子有限公司（以下简称“海弘电子”），为常州澳弘

电子股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”、“澳弘电子”）全资

子公司，非关联人；

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额为 12 亿元。截

至本公告日，公司已实际为海弘电子提供的担保余额为273,219,618.53元；

 本次担保是否有反担保：无；

 对外担保逾期的累计数量：无；

 风险提示：公司提供对外担保金额超过公司最近一期经审计净资产的 50%，

均为公司对全资子公司的担保，敬请投资者注意相关风险。

一、 担保情况概述

为保证正常生产经营活动的资金需求，2025 年 5 月 20 日至 2026 年 5 月 19

日，公司为全资子公司海弘电子向银行申请授信额度提供担保，即在截至本公告

日海弘电子担保余额的基础上增加不超过 12 亿元人民币的担保额度。公司于

2025 年 3 月 15 日召开第三届董事会第三次会议，以 7 票同意、0 票反对、0 票

弃权审议通过《关于为子公司 2025 年银行综合授信提供担保的议案》。该议案

需提交 2024 年年度股东大会审议。

（三）担保预计基本情况

担保

方

被担

保方

担 保

方 持

股 比

例（%）

被 担

保 方

最 近

一 期

资 产

负 债

率（%）

截至目前担保余

额（元）

本次新

增担保

额度（万

元）

担 保

额 度

占 上

市 公

司 最

近 一

期 净

担 保

预 计

有 效

期

是否

关联

担保

是否

有反

担保

资 产

比 例

（%）

一、对全资子公司的担保预计

澳弘

电子

海弘

电子

100 39.80 273,219,618.53 120,000 69.77

2025

年 5

月 20

日 -

2026

年 5

月 19

日

否 否

二、被担保方情况

名称：常州海弘电子有限公司

注册地点：常州市新北区春江镇滨江经济开发区兴塘路 16 号

法定代表人：陈定红

注册资本：人民币 3,500 万元

经营范围：印制线路板的制造；自营和代理各类商品和技术的进出口，但国

家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：产业用纺织制成品生产；日用口罩

（非医用）生产；第二类医疗器械销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）。

2024 年 度 ， 海 弘 电 子 总 资 产 为 836,823,934.99 元 ， 总 营 收 为

490,617,140.66元，总负债为333,061,864.83元，所有者权益为503,762,070.16

元，净利润为 53,371,218.30 元。

与本公司的关系：本公司持有海弘电子 100%股权。

其他说明：被担保公司为非失信被执行人，不存在影响被担保人偿债能力的

重大或有事项（包括担保、抵押、诉讼与仲裁事项）。

三、担保的主要内容

1、担保方式：信用担保

2、担保期间：12 个月

3、担保金额：在截至本公告日担保余额的基础上向海弘电子增加不超过人

民币 12 亿元的担保额度。

四、担保的必要性和合理性

公司全资子公司海弘电子申请银行授信，并由公司对其授信进行担保，是根

据业务发展及资金需求情况，并依照董事会和股东大会决议授权开展的合理经营

行为。海弘电子经营状况稳定、担保风险可控。因此，该项担保不会影响公司的

持续经营能力，不会损害公司及股东的利益。

五、董事会意见

公司为全资子公司提供担保的财务风险处于公司可控的范围之内，担保对象

具有足够偿还债务的能力，不存在与中国证监会《上市公司监管指引第 8号——

上市公司资金往来、对外担保的监管要求》、《公司章程》和《对外担保管理制

度》等有关规定相违背的情况。不存在资源转移或利益输送情况，风险均在可控

范围，不会损害上市公司及公司股东的利益。此次担保有利于上述子公司开展日

常经营业务，保障公司利益。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司对外担保的余额为人民币 273,219,618.53 元，占

上市公司最近一期经审计净资产的比例为 15.88%，公司提供的担保均是公司为

全资子公司银行授信提供的担保。公司不存在逾期担保的情况，不存在对控股股

东和实际控制人及其关联人提供担保的情况。

特此公告。

常州澳弘电子股份有限公司董事会

2025 年 3 月 18 日